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med i morgon går ni upp en halvtimma tidi-
gare varje morgon. 

Alla skrattar, men sekunden efter tycks
några av kvinnorna nästan få kaffet i halsen
när Birgit ber alla att ta av sig sina peruker. 

– Ni gör ju förstås som ni vill, säger hon,
men min erfarenhet säger att det är väldigt
bökigt att behålla den på. 

Till en början behåller ett par av kvinnorna
sina peruker på. Någon berättar för sina
bordsgrannar att hon har fått fula ärr på
huvudet, att det bara är små tussar av håret
kvar och så vidare. Men snart inser de att alla
här är i samma båt, alla har tagit ordentligt
stryk av behandlingarna. Snart har även den
sista lagt peruk och sjal åt sidan.

Att knyta en sjal. Kvinnorna är uppdelade i
tre grupper och varje grupp har sin egen kon-
sulent som går igenom hudvårdsprodukter.
Inga märken lyfts fram mer än andra, en
grundprincip är att LGFB jobbar märkesneu-
tralt. Birgit går igenom hur man knyter sjalar

och plockar fram en beige ”bassjal” ur en i
övrigt färgsprakande tyghög på ett bord i
lokalen. En kvinna ställer upp som modell
och Birgit börjar knyta.

– Ha alltid en naturfärgad sjal närmast
huvudet, sätt den ganska långt ner i pannan
och knyt till ordentligt i nacken. Då döljer ni
det där området i nacken där man lätt ser om
någon saknar hår – och sjalen kan inte åka av
även om ni åker motorbåt! Sjalen ska vara i
100% bomull, 40–50 cm bred och lika lång
som du är mellan fingerspetsarna om du hål-
ler armarna utsträckta. 

Hon gör två knutar och virar sedan om sja-
lens ändar runt knuten tills det ser ut som en
stor kanelbulle. Hela tiden hörs lovord från
deltagarna. Sedan får modellen välja vilken
sjal hon vill ha som ”prydnadssjal” och Birgit
använder den för att visa några varianter på
knytning. Prydnadssjalen kan vara i vilket
material som helst. När kvinnorna ska prova
att knyta sjalarna själva är alla måna om att
leta fram en sjal som uttrycker just deras per-
sonlighet, ett identitetsuttryck som ofta förlo-
rats med håret. När de sedan får sticka ner
händerna i de uppställda beautyboxarna höjs
volymen i lokalen ytterligare. 

– Wow – får man ta hem allt det här? 
– Nu ligger min dotter allt i lä! 

Konsulenterna går igenom applicering av
underlagscrème, concealer, puder, rouge, eye-
liner, ögonskugga, mascara, läppenna, läpp-
stift och sist men inte minst ögonbrynspenna.
För målning av ögonbryn har deltagarna fått
en skiss som stöd för att kunna måla bryn

som ser naturliga ut. De flesta tar hjälp av
konsulenterna med ena brynet och försöker
sedan själva med det andra. 

När det är dags att gå hem tar alla på sig
sina peruker och sjalar igen och jag ser hur en
av dem ler åt det som möter henne i spegeln.

– Så här fin har jag inte varit på länge, säger
hon men beklagar sig sedan över att hennes
dotter nyss lämnat Stockholm efter ett besök
och inte får en chans att se hur fin mamma
blev. 

Några byter telefonnummer och jag hör
att de planerar att gå ut och dansa i helgen.
Alla ser otroligt bra ut och jag skulle aldrig
märka att de saknar äkta bryn, hår och i
många fall även ögonfransar om jag mötte
någon av dem på stan.

Verksamheten expanderar. Birgits dröm är
att kunna utvidga verksamheten till att ge alla
kvinnor med cancer möjlighet att delta i kur-
serna. Umeå står på tur och nya förfrågningar
från sjukhus runt om i Sverige kommer varje
vecka. LGFB vill också investera i ”cancerut-
bildning” för makeupkonsulenterna så att de
kan känna sig ännu mer trygga på kurserna
tillsammans med deltagarna. 

– Det är oerhört viktigt att makeupkonsu-
lenterna mår bra, vi vill ju att de ska fortsätta
jobba med kurserna även i framtiden! 

Det finns också en vision om en utbild-
ningsvideo, som visar makeupen steg för
steg. Då blir kursen tillgänglig för alla som
man av olika anledningar inte når ut till.

Trots sponsorernas engagemang finns idag
inte möjlighet att lägga krut på detta - peng-
arna räcker inte. Birgit var nyligen i Paris för
den tredje internationella LGFB-träffen
sedan starten 1989. Hon berättar om hur de
skattemässiga fördelarna för välgörenhet
banar väg för projektet i länder som till
exempel USA där 295 miljarder dollar skänk-
tes till välgörenhet 2006 och att 83,6% av
detta kom från privatpersoner.

– Här i Sverige har vi ett annat utgångsläge
vilket är till deltagarnas nackdel.

Birgit är ändå tacksam över att hon tog
uppdraget. Det har gett henne möjlighet att
göra något som gör skillnad för massor av
kvinnor!

– Jag har hela mitt liv sagt att jag på ”äldre
dagar” skulle jobba inom handikappvärlden.
Vår dotter som är lätt förståndshandikappad
har gett mig insikt om att det behövs insatser
på alla områden där men nu blev det inte så,
det blev LGFB i stället och det är det bästa
jag någonsin gjort, det är för mig en ynnest,
en förmån att få jobba med detta. l

För mer info: www.lookgoodfeelbetter.se

Makeupartisten Lena Torstensson hjälper till med ett svårt moment.

Så här fin har jag inte varit
på länge, säger hon men
beklagar sig sedan över att
hennes dotter nyss lämnat
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